¹³¹ Cf. *TChr*, IV, 77, 1285AC, ed. Buytaert cit., p. 301, 1106-1127: «(...) unus qui in Andegavensi pago magni nominis magister viget, in tantam proripere ausus est insaniam ut omnia creaturarum nomina ad Deum translata ipsi quo Deo convenire velit, ex quibusdam *formis diversis essentialiter ab ipso Deo sicut in creaturis*, veluti cum dicitur Deus iustus, sicut et homo iustus, ita iustitiam ab ipso Deo essentialiter diversam intelligit sicut ab homine; et similiter cum dicitur Deus sapiens, Deus fortis. Necnon et propria ipsius Dei nomina vult in ipso Deo ita *qualitates aut formas* ponere, sicut et in creaturis, ut est hoc nomen 'aeternum', sive etiam 'Deus' vel 'Creator'; quod maxime ex eo astruere nititur quod ait Priscianus proprium esse nominis substantiam et qualitatem significare et ex ipsa nominis definitione qua asserit unumquodque nomen subiectis corporibus vel rebus proprias vel communes distribuere qualitates. Quod maxime ex eo adstruere nititur quod ait Priscianus: 'Proprium nominis est substantiam et qualitatem significare', et ex ipsa nominis definitione qua asserit unumquodque nomen subiectis corporibus vel rebus proprias vel communes distribuere qualitates»; cf. PRISCIANO, *Institutionum grammaticorum libri*, II, 18, in *Grammatici Latini*, ed. Hertz cit., II, p. 55, 6-7. Il profilo dell'eretico torna nella descrizione sintetica dell'ultima versione: *TSch*, II, 65, 1056D-1057A, edd. Buytaert - Mews cit., p. 440, 1015-1020: «Iterquoque, totidem erroribus involutus, tres in deo proprietates secundum quas tres distinguuntur personae, *tres essentias diversas ab ipsis personis et ab ipsa divinitatis substantia* constituit, ut videlicet paternitas dei, vel filiatio, sive processio, res quedam sint tam ab ipsis personis quam ab ipso deo diversa».

¹³² Constant J. Mews aveva contestato l'ipotesi di identificazione di Ulgero con «magister noster V.», ritenendo che andasse piuttosto identificato con Guglielmo di Champeaux, cui sempre nella *Dialectica* ci si riferisce come «magister noster». Mews ritiene che questa identificazione risulti coerente con la valutazione 'realista' che Jean Jolivet fa dell'ipotesi della polisemia delle *voces* che viene attribuita al maestro e quindi si domanda se non fosse proprio compatibile con il profilo del fondatore della scuola di San Vittore. Jolivet, tuttavia, sulla scorta di Lambertus Marie de Rijk, rifiuta che possa trattarsi di Guglielmo di Champeaux, per la difficoltà di vedere nella «V.» quella che dovrebbe essere una «W.», ma si domanda se quella tesi debba necessariamente essere letta alla luce di un «nominalisme extrême», o se piuttosto non possa essere in qualche modo essere vista come una posizione realista, evitando almeno una contraddittoria identificazione con le tesi del primo precettore di Abelardo che, come rilevava Mews, aveva effettivamente sostenuto che una «vox» avesse almeno due sensi, uno grammaticale e uno logico. È a questo punto che Jolivet introduce il disaccordo sulla valutazione della dottrina rispetto a de Rijk, aprendo a una valutazione, che tuttavia non ha alcuna ambizione di porsi come un'interpretazione. Infatti, «retenons de cette dialectique qu'il n'est pas simple de désigner indiscutablement l'arrière-plan ontologique d'une thèse logique, surtout quand les doctrines sont imparfaitement connues, et, pour une part, de seconde main, sans que les références et attributions des fragments soient toujours certaines».